E X E C U T I V O

5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Abril de 2021.

PORTARIA Nº 141-S, DE 01 DE
ABRIL DE 2021.

Designa servidores.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
DE ATENÇÃO À SAÚDE, no uso
das atribuições que lhe confere
a portaria nº 003-R, de 12 de
Fevereiro de 2015, publicada no
Diário Oficial de 13 de fevereiro
de 2015, e tendo em vista o que
consta do processo 2021-P4P1N, e,

CONSIDERANDO

a PORTARIA SEGER/PGE/SECPMT
Nº 049-R, de 24 de agosto de
2010, publicada no Diário Oficial
de 25/08/2010, que dispõe sobre
normas e procedimentos relativos
à gestão de Contratos Administra-
tivos no âmbito da Administração
Púbica Estadual;

o art.1º, §1º, inciso IV - comissão
de gestão contratual: grupo de, no
mínimo, três servidores designados
pela autoridade competente para
gerenciar, acompanhar e fiscalizar
contrato que for reputado de maior
complexidade;

RESOLVE

Art.1º DESIGNAR, os servidores
abaixo relacionados, para compor
a Comissão de GESTÃO DOS
CONTRATOS ADMINISTRATI-
VOS, do HOSPITAL ESTADUAL
DÓRIO SILVA, da Secretaria de
Estado da Saúde - SESA.

Presidente
ANTONIO CARLOS PEÇANHA
MENDES

Membros
JULIANA GUIDONI
LUCIENE EFEGENIO
MILENA BOLDRINI DA SILVA

Art.2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado.

Vitória, 01 de abril de 2021.

QUELEN TANIZE ALVES DA
SILVA
Subsecretária de Estado de Atenção
a Saúde

Protocolo 659326

COMUNICADO

Processo: 87858630

A Comissão Julgadora, no exercício
de suas atribuições legais, nos
termos da Portaria nº 322-S, de

29 de outubro de 2020, alterada
pela Portaria nº 377-S, de 15
de dezembro de 2020, torna
público o resultado da Seleção
referente ao Edital 001/2020 -
Convocação Pública para Parceria
com Organização Social de Saúde,
após análise de recursos e contra
razões:

1) Pontuação das entidades
classificadas conforme regras
estabelecidas no Edital
001/2020:
- Instituto Acqua - Ação Cidadania
Qualidade Urbana e Ambiental -
10,00 pontos.
- Associação de Gestão, Inovação e
Resultados em Saúde - AGIR - 9,60
pontos.

2) Entidades desclassifi-
cadas após avaliação da
documentação constante no
Envelope II, conforme item 5.3
e subitens 5.3.2 e 6.15.1 do
Edital:
- Centro de Excelência em Políticas
Públicas - CEPP;
- INCS - Instituto Nacional de
Ciências da Saúde;
- Instituto Vida e Saúde - INVISA.

Homologo e Ratifico o parecer
técnico da Comissão Julgadora,
contido no Relatório da Comissão

de Seleção referente ao Edital
001/2020, no uso da atribuição que
lhe confere a Portaria n° 003-R de
12 de fevereiro de 2015, Decreto
nº 2090-S de 11.09.19 e Decreto
nº 4588-R, de 10 de março de
2020. Declarando o Instituto Acqua
como vencedor do certame.

Vitória, 01 de abril de 2021.

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 659425

ORDEM DE REINÍCIO DE OBRAS
PROCESSO Nº 83581413
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE - SESA
CONTRATADA: CUCO COMERCIAL,
PARTICIPAÇÕES, CONTRAUÇÕES E
PROJETOS LTDA EPP
OBJETO: Reinício da reforma
da UTI do Hospital Estadual de
Vila Velha - HESVV, a partir de
07/01/2021, referente ao Contrato
0036/2019.

DATA DA ASSINATURA -
31/03/2021

MARIA DE LOURDES SOARES
Subsecretária de Estado da Saúde

Protocolo 659278

PROCESSO Nº 2021-S2N9N

ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº 003/2021

OBJETO: custear despesas com indenização Suplementar de Escala Operacional (ISEO) dos policiais civis que se encontram na linha de frente do

policiamento para fazer cumprir as medidas restritivas do Decreto Nº 4838-R de 17/03/2021.

PERIODO DE EXECUÇÃO: março/2021 a maio/2021.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da ação é de R$ 449.904,06 (quatrocentos e quarenta e nove mil, novecentos e quatro reais e seis

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UG EMITENTE: 440901 - FES UG FAVORECIDA: 450102 PCES

ESFERA CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO FONTE NATUREZA UGR PLANO VALOR

 UO PROGRAMA DE TRABALHO (NOME DA AÇÃO) RECURSO DESPESA  ORÇAMENTÁRIO

2 44901 10.122.0047.2095  Remuneração de Pessoal
Ativo e Encargos Sociais

01010 e/
ou 03010 e/
ou 01040 e/
ou 03040 e/ou
outro superávit
financeiro

3.3.90.93.00 440901 001821 449.904,06

VIGÊNCIA:  por 06 meses, a partir de 18/03/2021.

DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021

ASSINAM: Pela SESA: NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR - Secretário de Estado da Saúde e pela PCES: JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA, o

Delegado Geral da POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - PCES.

Protocolo 659434

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO
Nº 007/2021
PROC. CAPAAC 2021-8Z9KJ
PROCESSO HESVV Central de
Compras 86361775

CONTRATANTE: CAPAAC por
Participação  da ARP Hospital
Estadual dos Servidores de Vila
Velha/SESA.
CONTRATADA: Unique Distribui-
dora De Medicamentos Eireli

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 0347/2020
LOTE 1 - Acido Volproico 250 mg
comprimido 4650 unids -R$ 685,41
Atividade 1030203021840000
Cachoeiro de Itapemirim - ES,

01 de abril de 2021

Elaine da Silva Santos

Diretora Geral do CAPAAC

Protocolo 659261

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 1 de Abril de 2021 às 22:25:41 Código de Autenticação: ea7a2bc7Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Abril de 2021 às 8:29:37 Código de Autenticação: 335c68ca